
DUOMENŲ BAZĖS PAIEŠKOS VADOVAS 



Duomenų bazė, kurią sudaro kelios 

dešimtys įvairių mokslo sričių žurnalų, 

knygų bei laikraščių duomenų bazių. 

 

Ši duomenų bazė apima technikos, 

humanitarinių, socialinių mokslų, 

medicinos, sveikatos apsaugos ir kitų 

mokslo sričių straipsnius.  







Visas KVK bibliotekos prenumeruojamas duomenų bazes rasite adresu https://db.kvk/lt 



PRISIJUNGIMAS PRIE DUOMENŲ 
BAZĖS 

Duomenų bazės adresas internete: 

http://search.epnet.com/ 

 

 

Prieiga iš namų: 

http://db.kvk.lt  

 

Jungtis taip pat kaip  ir prie visų kolegijos IT resursų. 

http://search.epnet.com/
http://search.epnet.com/
http://search.epnet.com/
http://search.epnet.com/
http://search.epnet.com/
http://search.epnet.com/
http://search.epnet.com/


PAIEŠKA  

PAIEŠKĄ GALIMA 

ATLIKTI VIENOJE 

PASIRINKTOJE 

AR KELIOSE 

DUOMENŲ 

BAZĖSE IŠ 

KARTO. 



• Academic Search Complete; 

• Business Source Complete; 

• ERIC; 

• GreenFILE; 

• Health Source: Nursing/Academic 

Editon; 

• Health Source - Consumer Editon; 

• Library, Information Science & 

Technology Abstracts; 

• MasterFILE Premier; 

• MEDLINE; 

• Newspaper Source. 
 

 

Verslo informacijos duomenų bazė. 

Paieška atliekama tik šioje duomenų 

bazėje. 
 



PAIEŠKA  

Prisijungus prie EBSCO duomenų bazės – atverčiamas paieškos langas, kuriame galima vykdyti 

paiešką pagal reikšminį žodį. 

 
Formuojant užklausą artikeliai, prielinksniai, įrašyti kartu su reikšminiais žodžiais, neturi reikšmės 
paieškos rezultatui. Paieškos sistema užklausą supranta kaip reikšminių žodžių kombinacijas, kurios 
sudaromos naudojant loginius paieškos operatorius bei simbolius. 

  



PAIEŠKA  

? –  paieškos rezultate 

klaustuku pažymėta raidė 

gali būti bet kokia. 

 

* –  paieškos rezultate bus 

surasti reikšminiai žodžiai, 

kurie  yra išreikšti įvairiomis 

gramatinėmis formomis. 

“...” – jei frazė išskirta 

kabutėmis, bus surasti ištekliai, 

kuriuose yra tiksli frazė, o ne 

atskiri frazės žodžiai. 



LOGINIAI OPERATORIAI 

Ieškodami frazių loginius operatorius (AND, OR, NOT) turite rašyti didžiosiomis 

raidėmis. Kitu atveju sistema supras, kad tai yra užklausos dalis. 

OR (arba) – galima ieškoti išteklių, kuriuose yra bent vienas iš nurodytų 

žodžių ar frazių. Tarp žodžių ar frazių įrašykite loginį operatorių OR. 

NOT (ne). – galima neįtraukti į paiešką išteklių su tam tikrais žodžiais ar 

frazėmis. Įrašykite NOT ir žodį arba frazę, kurių ieškoti nenorite. 

AND (ir), detalizuoja paiešką ir užtikrina, kad 2 ar daugiau reikšminių 
žodžių būtų rastame dokumente.  



PAIEŠKA  

Paieškos principas visose EBSCO paketui  priklausančiose duomenų bazėse  –  VIENODAS. 

PAIEŠKOS 

NUSTATYMAI 

PAGRINDINĖ 

(PAPRASTA) 

PAIEŠKA 

IŠPLĖSTINĖ 

PAIEŠKA 

PAIEŠKOS 

ISTORIJA 



PAIEŠKOS TIKSLINIMAS 

Paiešką tikslinti galima ir pasirinkus paieškos sritį. 

VISAS 

TEKSTAS 

AUTORIUS 

ANTRAŠTĖ 

TEMA 



PAIEŠKOS TIKSLINIMAS 

RECENZUOTUOS

E ŽURNALUOSE TIKSLI 

PUBLIKACIJA 

PUBLIKACIJOS 

TIPAS 

VISO TEKSTO 

DOKUMENTAI 

APIMTIS 

PUBLIKAVIMO 

DATA 

CITUOJAMI 

ŠALTINIAI 

ILIUSTRACIJO

S TIPAS 



Paiešką tikslinti galima ir sistemai pateikus 

rezultatus. 

VISO TEKSTO 

DOKUMENTAI 

DATOS 

ŠLIAUŽTĖ 

ŠALTINIO TIPAS 

PAIEŠKOS TIKSLINIMAS 



DETALESNĘ 

ŠALTINIO 

INFORMACIJĄ 

GALIMA 

RASTI, 

PASPAUDUS 

ANT 

ANTRAŠTĖS. 



VISATEKSČIAI 

YRA TIE 

REZULTATAI, 

PRIE KURIŲ YRA 

ŽYMOS, KAD TAI 

PDF AR HTML 

TEKSTAI. 



IŠSAUGOTI 

GOOGLE DISKE 

SPAUSDINTI 

PARSISIŲSTI 

IŠSAUGOTI 

APLANKE 

CITUOTI 

EKSPORTUOTI Į 

BIBLIOGRAFINĖS 

INFORMACIJOS 

TVARKYMO 

PROGRAMAS 

DOKUMENTO TVARKYMO GALIMYBĖS 



LEIDINIO INFORMACIJA, TURINYS 



HTML formatas leidžia išsiversti tekstą į kitą kalbą, klausytis garso 

įrašo. 



JEI NORITE 

INFORMACIJĄ 

IŠSAUGOTI, 

TURITE 

PRISIJUNGTI. 



SUKURTI 

PASKYRĄ 


